Администрация муниципального образования Илькинское Меленковского района
КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

и обеспечению пожарной безопасности

Р Е Ш Е Н И Е
27 марта 2020 г.

№ 3
с. Илькино

«О профилактических мероприятиях по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах муниципального образования Илькинское Меленковского района и мерах по организации борьбы с природными пожарами в 2020 году»

В связи с наступлением теплой и сухой погоды, раннего схода снежного покрова, на территории муниципального образования Илькинское Меленковского района участились случаи горения сухой травянистой растительности.
В целях совершенствования работы по предупреждению и организации тушения ландшафтных травяных пожаров, обеспечения защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами
КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

РЕШИЛА:
1. Контроль за пожарной обстановкой в каждом населенном пункте обеспечить силами старост, депутатов и добровольных пожарных под общим руководством ответственного сотрудника администрации муниципального образования.

2. Оперативную передачу полученной информации от населенных пунктов до администрации района по линии ЕДДС возложить на ответственного сотрудника администрации муниципального образования.
3. Заместителю главы администрации В.В. Гусеву при первой возможности доступа техники в поля, провести опашку границ населённых пунктов, завершить оборудование противопожарных полос по границам населенных пунктов и сельскохозяйственных угодий, расположенных в лесных массивах или на территориях, прилегающих к ним до 31.05.2020 года.

5. Директору МКУ «Илькинское АХУ» Н.В. Латышевой в срок до 01.04.2020 г. провести осмотр технического состояния и укомплектованности автомобиля АЦ-40. По итогам осмотра составить акт и принять решение о дальнейшей эксплуатации автомобиля.

6. Сотрудникам администрации, уполномоченным на составление протоколов об административном правонарушении по областному закону Владимирской области  № 11-ОЗ, активизировать работу по выявлению и предотвращению административных правонарушений на территории населенных пунктов муниципального образования за сжигание сухой растительности, горючего мусора, и т.д. применять  п.7 ст.7; п.1 ст.12. Закона Владимирской области от 14.02.2003 года № 11-ОЗ.

7. Контроль за исполнением решения комиссии возложить на заместителя председателя КЧС и ОПБ муниципального образования Илькинское Меленковского района В.В. Гусева.

Председатель комиссии по чрезвычайным ситуациям

и обеспечению пожарной безопасности

муниципального образования Илькинское Меленковского района

Н. А. Катина

Экз. №___